
официальный выпуск№ 39 (24941)  Среда, 8 апреля 2020 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-5-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 03.04.2020   № 669-па

Об организации деятельности трудовых отрядов мэра 
в летний период 2020 года

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года», утверж-
денной постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943, 
в соответствие с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 20.03.2020 
№ 524-ПА «Об организации временных рабочих мест для несовершеннолетних граж-
дан города Нижний Тагил в летний период 2020 года», для развития трудовой мотива-
ции и эффективной организации в летний каникулярный период временной занятости 
несовершеннолетних граждан города в возрасте от 14 до 18 лет, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Нижний Тагил совместно с Муниципальным бюджетным учрежде-
нием «Городской Дворец молодежи» организовать деятельность трудовых отрядов мэра 
из числа несовершеннолетних граждан города с 1 июня по 31 августа 2020 года.

2. Утвердить:
1)  Положение об организации деятельности трудовых отрядов мэра на территории 

города Нижний Тагил (приложение № 1);
2)  список социально значимых объектов (участков) Муниципального бюджетного уч-

реждения «Городской Дворец молодежи» и мест дислокации трудовых отрядов мэра 
летом 2020 года (приложение № 2);

3)  Положение об организации соревнования среди трудовых отрядов мэра (прило-
жение № 3);

4)  Положение об организации соревнования среди участников трудовых отрядов 
мэра (приложение № 4);

5)  форму журнала учета индивидуального трудового вклада участников трудовых от-
рядов мэра (приложение № 5).

3. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Ад-
министрации города совместно с главами администраций Ленинского, Тагилстроевско-
го, Дзержинского районов Г. Г. Мальцевым, Д. В. Парамоновым, А. Ю. Ревенко в срок до 
20 мая 2020 года определить объемы работ на социально значимых объектах (участках) 
для деятельности трудовых отрядов мэра летом 2020 года.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций в местах дислокации 
трудовых отрядов согласно списку социально значимых объектов (участков) для деятель-
ности трудовых отрядов мэра, утвержденному настоящим постановлением, заключить 
договоры (соглашения) о взаимодействии в организации деятельности трудовых отрядов 
мэра с Муниципальным бюджетным учреждением «Городской Дворец молодежи».

5. Управлению по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города финансирование расходов связанных с деятельностью трудо-
вых отрядов мэра провести в соответствии с выделенными средствами на реализацию 
мероприятия 2 «Реализация проекта «Трудовое лето» Подпрограммы № 5 «Развитие 
потенциала молодежи города Нижний Тагил» муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
в 2020 году.

6. Отделу по работе со средствами массовой информации и информационно-анали-
тический работе Администрации города организовать освещение деятельности трудо-
вых отрядов мэра в средствах массовой информации города. 

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Срок контроля – 1 ноября 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

приложЕниЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 03.04.2020  № 669-ПА

ПОЛОжЕНИЕ
об организации деятельности трудовых отрядов мэра

на территории города Нижний Тагил
СТАТьЯ 1.  Общие положения

1. Трудовые отряды мэра (далее – отря-
ды) создаются в целях решения вопросов 
местного значения в области организации 
и осуществления мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в городском округе го-
род Нижний Тагил посредством содействия 
занятости подростков и молодежи, их про-
фессиональной ориентации и социально-
трудовой адаптации.

2. Положение об организации деятельно-
сти трудовых отрядов мэра на территории 
города Нижний Тагил (далее – Положение) 
регулирует условия создания и организации 
трудовой деятельности отрядов.

3. Дополнительная материальная под-
держка несовершеннолетних граждан в пе-
риод участия в оплаченном временном тру-
доустройстве и обязательства работодателя 

при его согласии на участие в профессио-
нальной ориентации несовершеннолетних 
граждан в целях выбора сферы деятель-
ности (профессии), трудоустройства, про-
фессионального обучения устанавливаются 
договором об организации временного тру-
доустройства граждан, заключаемым между 
государственным учреждением службы за-
нятости населения и работодателем.

СТАТьЯ 2.  Цели и задачи
1. Организация деятельности отрядов осу-

ществляется в целях развития трудовой мо-
тивации у подростков при поддержке институ-
тов муниципальной власти и межведомствен-
ном взаимодействии органов и организаций 
всех форм собственности, участвующих в 
процессе деятельности отрядов.

2. Основными задачами деятельности 
отрядов являются приобщение подростков 

к труду посредством участия их в благо-
устройстве социально значимых объектов 
города, а также пропаганда рабочих про-
фессий в городе.

СТАТьЯ 3.  Условия формирования 
трудовых отрядов мэра

1. Формирование отрядов проводится 
на базе учреждений сферы образования, 
культуры, физической культуры, спорта и 
молодежной политики из числа подростков 
в возрасте 14-17 лет. 

2. Несовершеннолетний гражданин име-
ет право на трудоустройство в трудовой от-
ряд мэра не более чем на один месяц. 

3. При формировании трудовых отрядов 
содействие в трудоустройстве преимуще-
ственно оказывается: 

– подросткам из малообеспеченных се-
мей; 

– детям-сиротам, 
– подросткам-воспитанникам детских 

домов;
– подросткам, состоящим на всех видах 

профилактического учета; 
– подросткам, родители которых имеют 

статус безработного.
Преимущества подтверждаются соответ-

ствующими документами.
4. Списки трудовых отрядов формируют-

ся специалистами районных администраций 
совместно со специалистами отдела соци-
ально-правовой поддержки и профилактики 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Городской Дворец молодежи» (далее – 
МБУ «Городской Дворец молодежи») с уче-
том даты обращения и в соответствии с кри-
териями отбора, указанными в пунктах 1, 2, 3 
статьи 3 настоящего Положения. 

СТАТьЯ 4.  Организация трудовой 
деятельности отрядов мэра

1. Трудовые отряды осуществляют свою 
деятельность в период с 1 июня по 31 авгу-
ста 2020 года на объектах (участках) соглас-
но списку социально значимых объектов 
(участков), утвержденному постановлением 
Администрации города Нижний Тагил. 

2. Перечень рекомендуемых видов работ 
и профессий для временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних граждан утверж-
ден постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 20.03.2020 № 524-ПА «Об 
организации временных рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан города Ниж-
ний Тагил в летний период 2020 года».

3. Главным организатором по обеспече-
нию деятельности трудовых отрядов мэра 
является Муниципальное бюджетное уч-
реждение «Городской Дворец молодежи», 
находящееся по адресу: 622034, город 
Нижний Тагил, улица Пархоменко, 37, и вы-
ступающее в качестве работодателя для 
участников и бригадиров отрядов (далее - 
работники отрядов), которое:

1)  заключает соглашения с руководите-
лями мест дислокации отрядов;

2)  принимает на работу несовершенно-
летних и бригадиров трудовых отрядов;

3)  осуществляет материально-техниче-
ское обеспечение деятельности отрядов, в 
том числе хозяйственным инвентарем, рас-
ходными и иными материалами, в пределах 
утвержденной бюджетной сметы;

4)  обеспечивает оперативное управле-
ние деятельностью отрядов;

5)  обеспечивает информационное со-
провождение деятельности отрядов;

6)  назначает (закрепляет) бригадиров 
отрядов на социально-значимых объектах 
(в местах дислокации);

7)  несет ответственность в рамках дей-
ствующего законодательства Российской 
Федерации и иными актами, содержащими 
нормы трудового права;

8)  в местах дислокации отрядов на тер-
ритории городского округа «город Нижний 

Тагил» МБУ «Городской Дворец молодежи» 
может создавать обособленные участки, 
оборудованные рабочими местами на срок 
более одного месяца, в том числе располо-
женные в другой местности;

9)  при перемещении работника на дру-
гое рабочее место, в другое подразделение 
(участок), расположенное в той же местно-
сти (в пределах административно-террито-
риальных границ города Нижний Тагил) со-
гласие работника отряда не требуется;

10)  проводит проверки деятельности от-
рядов совместно с руководителями летних 
молодежных бирж труда, специалистами 
районных администраций, уполномоченны-
ми работниками Межмуниципального управ-
ления МВД России «Нижнетагильское» 
по графику, утвержденному начальником 
Управления по развитию физической куль-
туры, спорта и молодежной политики Адми-
нистрации города.

4. Финансирование деятельности тру-
довых отрядов осуществляется за счет 
средств бюджета города Нижний Тагил.

5. При формировании и финансовом 
обеспечении муниципального задания для 
МБУ «Городской Дворец молодежи» в базо-
вый норматив затрат, непосредственно свя-
занных с оказанием муниципальной услуги, 
не включаются затраты на оплату труда ра-
ботников отрядов.

6. В целях определения уровня соотно-
шения среднемесячной заработной платы 
руководителей и их заместителей заработ-
ная плата, начисленная и выплаченная ра-
ботникам отрядов, не учитывается при фор-
мировании среднемесячной заработной 
платы работников МБУ «Городской Дворец 
молодежи».

7. Работникам МБУ «Городской Дворец 
молодежи», участвующим в организации де-
ятельности отрядов, может производиться 
доплата за расширение зоны обслуживания 
и увеличение объема работы. Размер допла-
ты устанавливается по соглашению сторон 
трудового договора с учетом содержания и 
(или) объема дополнительной работы.

8. В целях повышения качества трудовой 
деятельности работников отрядов, в период 
их деятельности проводится соревнование 
на звание «Лучший трудовой отряд мэра» и 
«Лучший участник трудового отряда мэра». 
Подведение итогов соревнования прово-
дится на основании сведений из журналов 
учета индивидуального трудового вклада 
участников трудовых отрядов мэра по фор-
ме утвержденной постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил.

9. Ответственность за создание условий, 
необходимых для выполнения отрядами за-
планированных объемов работ на социаль-
но значимых объектах (участках), возлага-
ется на глав администраций районов города 
Нижний Тагил.

10. Контроль за выполнением индиви-
дуальных программ социальной реабили-
тации и адаптации несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положе-
нии, при исполнении ими трудовых обязан-
ностей работников отряда обеспечивается 
территориальными комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, а 
также подразделением по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав МУ МВД 
России «Нижнетагильское».

11. Контроль за организацией деятель-
ности отрядов возлагается на Управление 
по развитию физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации горо-
да Нижний Тагил.

12. Управление по развитию физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города в течение всего пе-
риода деятельности трудовых отрядов име-
ет право выехать на объекты для проверки 
их деятельности.



2 № 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 03.04.2020  № 669-ПА
СПИСОк

социально значимых объектов (участков) Муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец молодежи» 
для деятельности трудовых отрядов мэра летом 2020 года

№ 
п/п Социально-значимый объект (участок) Место дислокации отряда, 

сбора и хранения инвентаря
Период 

производства 
работ

Виды работ на участке

ЛЕНИНСкИй рАйОН
1. Территория и помещения школы, благоустройство зеленых зон 

вдоль улиц: Зерновая, Лебяжинская, Вогульская, Известковая, 
Красноармейская, ермака и вдоль дома № 65 по улице ермака

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»,
улица Известковая 29

июнь уборка мусора, подметание территории, 
разбивка клумб, высадка рассады, 
побелка поребриков, мытье полов, стен, стульев, 
покраска вазонов и другие

2. Территория и помещения школы, зеленая зона вдоль тротуара 
по Черноисточинскому шоссе от школы до улицы Челюскинцев; 
территория у памятного знака «Участникам событий гражданской войны 1918 года»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 90»,
шоссе Черноисточинское, 60

июнь сбор мусора, уборка помещений, 
подметание территории, уборка скошенной травы, 
прополка клумб, полив клумб, 
чистка бордюров от поросли, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников, 
косметический ремонт помещений и другие

3. Территория и помещения дома творчества, 
территория сквера напротив дома 10 по улице Космонавтов, 
зеленая зона вдоль стадиона «Высокогорец» 
(между зданиями по улице Красноармейская, 82 и 84), 
территория стадиона «Высокогорец» (по необходимости), 
территория по улице Красноармейской (от магазина «Со Смаком» до моста); 
сквер за Дворцом культуры «Юбилейный» (по необходимости)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества Ленинского района», 
улица Космонавтов, 12

июнь сбор мусора, копка клумб, прополка клумб, 
полив клумб, высадка рассады, 
подметание территории, 
уборка помещений, побелка бордюров, 
обрезка деревьев и кустарников, 
чистка бордюров от поросли и другие

4. Территории и помещения структурного подразделения, 
зеленая зона по проспекту Мира (от улицы Горошникова до проспекта Ленина), 
зеленая зона вдоль проспекта Строителей, берег Нижнетагильского пруда 
(от улицы Октябрьской революции до проспекта Мира вдоль улицы Заводская), 
клумба (на пересечении проспектов Мира и Строителей), 
сквер за домом по пр. Ленина, 46 (по необходимости), 
территория вокруг реабилитационного центра 
«Островок Надежды» (улица Карла Маркса, 48а), 
зеленая зона вдоль Парка имени А. П. Бондина 
по улице Первомайская (от улицы Горошникова до пруда), 
детские площадки: во дворе дома 28 и за домом 71А по проспекту Ленина 
(по необходимости)

Структурное подразделение «Меридиан» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Дом детского творчества Ленинского района»,

проспект Мира, 18

июнь уборка мусора, подметание территории; 
высадка рассады, вскапывание и разбивка клумб, 
побелка поребриков, 
мытье полов, стен, дверей, стульев; 
уборка скошенной травы, полив клумб и другие

5. Помещения структурного подразделения, 
зеленые зоны вдоль тротуаров по улице Фрунзе (от улицы Космонавтов до переезда), 
по улице Красноармейская (от магазина «Со Смаком» до моста), 
по улице Верхняя Черепанова, по улице Выйская, 
территория вокруг памятника горнякам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны (улица Фрунзе), 
зеленая зона по улице Фрунзе, 19

Структурное подразделение «Спутник» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Дом детского творчества Ленинского района»,

улица Космонавтов, 33

июнь уборка мусора, подметание территории; 
высадка рассады, вскапывание и разбивка клумб, 
побелка поребриков, 
мытье полов, стен, дверей, стульев; 
уборка скошенной травы, полив клумб и другие

6. Территория и помещения центра, зеленые зоны вдоль тротуаров по улице Черных, 
благоустройство улиц: Высокогорская, Кузнецкого, Оплетина, Липовый тракт, Быкова, 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Максима Горького 
(от улицы Аганичева до улицы Высокогорская)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Мир», 
улица Оплетина, 10

июнь уборка мусора, полив цветов, разбивка клумб, 
посадка зеленых насаждений, 
подметание территории, 
побелка поребриков и другие

7. Территория и помещения структурного подразделения, 
зеленая зона вдоль улиц Вязовская, Ломоносова, Газетная 
(от улицы Островского до проспекта Мира), Циолковского, 15; 
улице Первомайская, 32; улице Островского, 3; 
территория сквера у Нижнетагильского горно-металлургического колледжа 
(по необходимости)

Структурное подразделение «Надежда» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Дом детского творчества Ленинского района»,

улица Вязовская, 11

июнь, август уборка мусора, прополка клумбы, полив клумбы, 
чистка бордюров от поросли, 
подметание территории, уборка скошенной травы, 
побелка бордюров и другие

8. Территория и помещения школы, 
зеленая зона вдоль тротуара на перекрестке улиц Краснознаменной и Заречной, 
зеленая зона вдоль тротуара на перекрестке улиц Некрасова и Полярной; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Заречная 
(вдоль детского сада и между кортом и детским садом)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21 
«Кадетская школа»,
улица Некрасова, 1

июнь, август подметание территории, уборка помещений, 
сбор мусора, копка клумб, прополка клумб, 
высадка рассады, полив клумб, 
побелка бордюров, чистка бордюров от поросли, 
косметический ремонт помещений и другие

9. Территория и помещения школы; зеленая зона вдоль тротуара по улицам: 
Выйская, Быкова, Верхняя Черепанова, Серебрянский тракт, 
сквер у памятника рабкору Георгию Быкову (улица Быкова), 
сквер у памятника рабочим ВМЗ, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны (улица Выйская)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30», 
улица Верхняя Черепанова, 17а

июнь уборка мусора, подметание территории, 
высадка рассады, разбивка клумб, 
побелка поребриков, 
мытье полов, стен, стульев и так далее, 
перенос мебели, покраска вазонов и другие

10. Территория парка и стадиона «Салют»; 
зеленые зоны вдоль улиц: Курортная и Гагарина; 
парк поселка Старатель; лесополоса вдоль Свердловского шоссе,
площадь у общежитий № 1 и № 2, сквер за конференц-залом (по необходимости)

Конференц-зал Федерального казенного 
предприятия «Нижнетагильский институт 

испытания металлов»,
улица Гагарина, 15

июнь, июль, 
август

уборка мусора, подметание территории, 
высадка рассады, полив и прополка клумб, 
уборка поросли травы с бордюров и плит, 
уборка внутренних помещений и другие

11. Территория и помещения школы, 
зеленая зона вдоль улиц: Вязовская, Ломоносова, Газетная 
(от улицы Островского до проспекта Мира), 
территории по улицам: Циолковского, 15; Первомайская, 32; Островского, 3; 
территория сквера у Нижнетагильского горно-металлургического колледжа 
(по необходимости)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 
с углубленным изучением 
отдельных предметов»,
улица Карла Маркса, 67

июль уборка мусора, подметание территории, 
побелка поребриков, 
уборка поросли с бордюров и плит и другие

12. Территория и помещения техникума, 
зеленые зоны вдоль тротуаров по улицам: 
Черных, Высокогорская, Кузнецкого, Оплетина, Быкова, Липовый тракт; 
зеленая зона вдоль тротуаров по улице Максима Горького 
(от улицы Аганичева до улицы Высокогорская) 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Высокогорский многопрофильный техникум»,
улица Липовый тракт, 11

июль, август уборка мусора, подметание территории, 
мытье кабинетов: полов, стен, стульев и так далее, 
уборка лопуха, покраска бордюров и другие

13. Территория и помещения школы, 
зеленые зоны вдоль улиц: Зерновая, Лебяжинская, Вогульская, Известковая, 
ермака, Красноармейская (до ул. Космонавтов), 
зеленая зона вдоль дома № 65 по улице ермака

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 71»,
улица Известковая, 9

июль уборка мусора, подметание территории, 
прополка клумб, побелка поребриков, 
мытье полов, стен, стульев и т. д., 
покраска вазонов и другие

14. Территория и помещения центра, 
зеленая зона вдоль тротуара по улицам: 
Выйская, Быкова, Верхняя Черепанова Серебрянский тракт, 
сквер у памятника рабкору Георгию Быкову, 
сквер у памятника рабочим Высокогорского механического завода, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны (улица Выйская)

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Выйский»,
улица Космонавтов, 108/

улица Верхняя Черепанова, 50

июль уборка мусора, подметание территории, 
очистка поребриков, уборка лопуха, 
полив, прополка клумб, уборка травы и другие

15. Территория и помещения школы, зеленые зоны вдоль тротуаров 
по улице Красноармейская (от улицы Космонавтов до моста); 
территория, прилегающая к Дворцу культуры «Юбилейный», 
спуск к реке Тагил вдоль домов 26 и 28 по улице Аганичева, 
зеленая зона вдоль реки Тагил по улице Папанина, 
спуск около здания по улице Фрунзе, 26; 
зеленая зона вдоль дома № 109 по улице Красноармейская, 
парк «Народный» (по необходимости)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50», 
улица Фрунзе, 25А

июль уборка мусора, подметание территории, 
прополка рассады, побелка поребриков, 
мытье полов, стен, стульев и другие

16. Территории и помещения структурного подразделения; 
зеленая зона по проспекту Мира от улицы Горошникова до проспекта Ленина; 
зеленая зона вдоль проспекта Строителей; 
берег Нижнетагильского пруда от улицы Октябрьской революции до проспекта Мира 
(вдоль улицы Заводской); 
клумба на пересечении проспекта Мира и проспекта Строителей; 
сквер за домом по проспекту Ленина, 46 (по необходимости); 
территория вокруг реабилитационного центра 
«Островок Надежды» (улица Карла Маркса, 48а), 
зеленая зона вдоль Парка имени А. П. Бондина 
по улице Первомайская (от улицы Горошникова до пруда), 
детские площадки во дворе дома № 28 и за домом № 71 А 
по проспекту Ленина (по необходимости)

Структурное подразделение «Бригантина» 
Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Дом детского творчества Ленинского района»,

проспект Строителей, 7

июль подметание территории, уборка помещений, 
копка клумб, прополка клумб, полив клумб, 
посадка кустарников и цветов, 
сбор мусора, побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли и другие



3№ 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

17. Территория и помещения школы, 
зеленая зона вдоль тротуаров по улицам: Вязовская, Газетная 
(от улицы Пархоменко до улицы Октябрьской революции), 
Циолковского, 15; Первомайская, 32; Островского, 3; 
территория сквера у Нижнетагильского горно-металлургического колледжа 
(по необходимости)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Горно-металлургическая средняя 
общеобразовательная школа»,

улица Газетная, 83а

август сбор мусора, копка клумб, полив клумб, 
подметание территории, уборка помещений, 
сбор скошенной травы, побелка бордюров, 
чистка бордюров от поросли, 
обрезка деревьев и кустарников, 
косметический ремонт помещений и другие

ДзЕржИНСкИй рАйОН
1. Зеленая зона в сквере у памятника строителям, 

сквер по улице Энтузиастов, 1; 
зеленые зоны по улицам: Юности, Энтузиастов, Окунева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»,
улица Энтузиастов, 1а

июнь, июль уборка территории, очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

2. Зеленые зоны по улицам: 
Свердлова, Тельмана, Крупской, Правды, Тимирязева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
улица Тельмана, 19

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

3. Территория Площади танкостроителей, 
территория лесопарковой зоны (центральная часть по улице Зари)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»,
улица Пихтовая, 16

июнь, июль уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

4. Сквер по улице Патона (памятник Серго Орджоникидзе), 
сквер по проспекту Вагоностроителей, дома 9-11; 
зеленые зоны по улице Ильича

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»,
улица Ильича, 12

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

5. Зеленые зоны в поселке Северный, 
парковая зона за Дворцом культуры «Космос»

Структурное подразделение «Дружные» 
Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования 
«Дзержинский дворец 

детского и юношеского творчества», 
улица 9 января, 1

июнь, июль уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

6. Сквер за средней образовательной школой № 13, 
зеленые зоны по улицам Щорса и Бирюзовая

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13», 
улица Щорса, 8

июнь уборка территории; 
уборка внутренних помещений школы;
очистка бордюров в скверах, вокруг клумб, 
побелка бордюров; подметание; 
прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

7. Сквер по улице Окунева, 1а, 1б, 2а, 2б, 
зелёные зоны по улице Патона

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35,
улица Патона, 7

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

8. Территория Площади танкостроителей (в районе магазина «Кировский»), 
территория лесопарковой зоны, 
зеленая зона по улице Зари, 40, 42, 46а, 52, 
зеленая зона между СОШ № 43 и СОШ № 36

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 36»,
улица Зари, 32

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

9. Зеленая зона по улица Калинина от улицы Зари до улицы Круговая; 
зеленая зона по улице Зари, 103; 
зеленая зона по улице Калинина, вдоль дома 105

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38»,
улица Зари, 46б

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

10. Сквер по проспекту Вагоностроителей, 59; 
зеленая зона конечной остановки трамвайного маршрута № 10 по улице Зари; 
зеленые зоны по улице Сибирская 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение Лицей № 39»,

улица Зари, 8

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

11. Мемориальный комплекс «Курган памяти»; 
парковая зона по улице Окунева; 
сквер у дома 34 по улице Окунева

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41»,
улица Калинина, 2а

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

12. Зеленые зоны по улицам: Парковая и Пихтовая; 
территория лесопарковой зоны по улице Максарева; 
зеленая зона у остановки «Центральная городская больница № 1»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 55»,
улица Парковая, 13

июнь, июль уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

13. Зеленая зона по проспекту Ленинградский, 83 до улицы Зари, 16; 
зеленая зона по проспекту Ленинградский, 77; 
сквер на проспекте Ленинградский, 89, 93; 
зеленые зоны по улице Чайковского

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61»,
улица Тимирязева, 109

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

14. Парковая зона в Пионерском сквере (улица Ильича – проспект Дзержинского); 
парковая зона сквера муниципального молодежного театра; 
зеленая зона по улице Свердлова 
(от улицы Орджоникидзе до проспекта Дзержинского)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 70»,
улица Ильича, 22

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

15. Сквер по проспекту Дзержинского; 
парковая зона Площади Славы; 
проспект Ленинградский, от дома 41 до дома 81

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 77», 
улица Коминтерна, 59

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

16. Сквер «Солнечный»; 
сквер «Надежда» по проспекту Ленинградский

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 87», 
улица Окунева, 45

июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

17. Парковая зона по улице Юности за трамвайной остановкой «Спортивная»; 
зеленая зона по улице Юности вдоль дома по улице Алтайская, 41; 
зеленая зона по улице Алтайская вдоль домов 41 и 37; 
зеленая зона по улице Алтайская, вдоль домов 33, 31, 47; 
зеленая зона по улице Юности, 53

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 95», 
улица Бобкова, 3

июнь, июль, 
август

уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

18. Сквер по улице Юности, 1а; 
зеленая зона по улице Юности, 3/1, 2, 3, 4; 
сквер по проспекту Ленинградский, 30, 32

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский техникум 
машиностроительных производств и сервиса», 

улица Юности, 9

июнь, июль, 
август

уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

19. Бесхозные территории села Покровское-1 село Покровское-1, дом 98, квартира 2 июнь уборка территории; очистка и побелка бордюров; 
уборка скошенной травы; подметание; 
разбивка, прополка и полив клумб; 
высадка цветочной рассады и другие

ТАГИЛСТрОЕВСкИй рАйОН
1. Работа на территории школы, территории парка культуры и отдыха НТМК, 

благоустройство улиц: Попова, Землячки, 
Гвардейская, Черноморская, Солнечная

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5», 
улица Попова, 17

июнь, август уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

2. Благоустройство прилегающей территории школы, 
улиц: Тагилстроевская, Дружинина, Уральский проспект 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону ГГМ)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 81»,
улица Тагилстроевская, 1б

июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

3. Благоустройство прилегающей территории школы, 
улиц: Попова, Землячки, Гвардейская, Черноморская, Солнечная 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону Тагилстрой)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 66»,
улица Черноморская, 106

июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

4. Благоустройство прилегающей территории школы, 
улиц: Тагилстроевская, Октябрьский проспект, Уральский проспект

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 69»,
Октябрьский проспект, 16а

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

5. Благоустройство прилегающей территории школы, 
сквера возле домов № 15, 15а, 17 по Черноисточинскому шоссе

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40»
Октябрьский проспект, 16

июнь, июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие



4 № 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

СТАТьЯ 1.  Общие положения
Настоящее Положение регулирует условия соревнования между трудовыми отрядами 

мэра.
СТАТьЯ 2.  Цели и задачи проведения соревнования

1. Соревнование среди трудовых отрядов мэра проводится с целью стимулирования 
трудового вклада отрядов при выполнении объемов работ на социально значимых объ-
ектах города Нижний Тагил.

2. Задачи соревнования:
– создание условий для эффективной работы подростков, входящих в состав трудового 

отряда;
– создание условий, стимулирующих развитие у подростков самостоятельности, ответ-

ственности, инициативности и уважения к труду;
– повышение производительности труда трудовых отрядов мэра;
– повышение престижа общественно-полезной трудовой деятельности среди подрост-

ков и молодежи.
СТАТьЯ 3.  Условия соревнования

1. Соревнование отрядов мэра проводится с 1 июня по 31 августа 2020 года.
2. Итоги соревнования между трудовыми отрядами мэра подводятся руководителями 

летних молодежных бирж труда совместно со специалистами районных администраций на 
итоговом совещании и предоставляются в МБУ «Городской Дворец молодежи». 

СТАТьЯ 4.  критерии оценки работы
1. Объем и качество выполненных работ.
2. Соблюдение трудовой дисциплины и техники безопасности труда.
3. Участие в городских и районных массовых мероприятиях для подростков и моло-

дежи. 

приложЕниЕ № 4 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 03.04.2020  № 669-ПА

ПОЛОжЕНИЕ
об организации соревнования 

среди участников трудовых отрядов мэра

приложЕниЕ № 3 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 03.04.2020  № 669-ПА

ПОЛОжЕНИЕ
об организации соревнования 
среди трудовых отрядов мэра

6. Благоустройство прилегающей территории школы, 
улиц: Попова, Землячки, Гвардейская, Черноморская, Солнечная

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 49»,
улица Гвардейская, 58

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

7. Территория трамвайного кольца по улице Победы, 
сквер Борцов Революции (улица Восстания), 
сквер по улице Победы (от улицы Карла Либкнехта до улицы Восточная) 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
«Центр образования № 1»,
улица Карла Либкнехта, 30

июнь, август уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

8. Территория трамвайного кольца по улице Победы, 
сквер Борцов Революции (улица Восстания), 
сквер по улице Победы (от улицы Карла Либкнехта до улицы Восточной)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12», 
улица Жуковского, 5а

июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

9. Благоустройство территории и зеленых зон вокруг Дворца молодежи, 
территория трамвайного кольца по улице Победы 
и сквера Борцов Революции (улица Восстания) 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону Красный Камень)

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Городской Дворец молодежи»,

улица Пархоменко, 37

июнь, июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

10. Благоустройство территории и зеленых зон вокруг дома творчества, 
улиц: Попова, Землячки, Гвардейская, Черноморская, Солнечная

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества 
Тагилстроевского района»,

улица Черноморская, 98

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

11. Благоустройство территории вокруг филиала дома творчества, 
территории трамвайного кольца по улице Победы, 
сквера Борцов Революции (улица Восстания), 
сквера по улице Победы (от улицы Карла Либкнехта до улицы Восточная)

Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества 
Тагилстроевского района»,

улица Пархоменко, 115

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

12. Благоустройство территории вокруг школы Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»,
улица Перова, 133

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

13. Благоустройство территории школы, 
сквера у Дворца национальных культур (улица Кольцова)

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24»,
улица Сланцевая, 13а

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

14. Территория и помещения Дворца детского и юношеского творчества 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону Малая Кушва)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Городской Дворец 
детского и юношеского творчества»,

улица Красногвардейская, 15

июль уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

15. Территории поселка Серебрянка Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11»,
поселок Серебрянка

июнь уборка территории, сбор мусора, копка, прополка, 
поливка клумб, посадка зеленых насаждений, 
побелка бордюров, уборка помещений и другие

16. Благоустройство территории школы Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 100»,
улица А. З. Смелянского, 5

июнь перекопка и прополка клумб, кашпо, 
высадка, прополка и полив цветов; 
прореживание и кронирование кустарников, 
очистка плит от травы, 
побелка бордюрных ограждений, 
уборка мусора и травы, вынос веток с участка, 
уборка внутренних помещений, 
разравнивание почвогрунта и другие

17. Благоустройство территории детского дома-школы Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский детский дом-школа», 
улица Красногвардейская, 55

июнь перекопка и прополка клумб, 
высадка и полив цветов, 
кронирование и прореживание кустарника, 
вырубка лопуха, уборка территории, 
уборка мусора и травы, очистка плит от травы, 
побелка поребриков, уборка помещений, 
разбивка экологической тропы и другие

18. Благоустройство территории СРЦН Государственное казенное 
образовательное учреждение 

«Нижнетагильский специальный 
коррекционный детский дом № 2 для детей 

с ограниченными возможностями здоровья»,
улица Жуковского, 13а

июнь перекопка и прополка клумб, 
высадка и полив цветов, 
кронирование и прореживание кустарника, 
вырубка лопуха, уборка территории, 
уборка мусора и травы, очистка плит от травы, 
побелка поребриков, уборка помещений, 
разбивка экологической тропы и другие

19. Благоустройство территорий: 
физкультурно-оздоровительного комплекса «Президентский», 
спортивно-оздоровительного комплекса «Юпитер», 
улиц: Тагилстроевская и Уральский проспект 
(отряд быстрого реагирования по микрорайону ГГМ)

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа 

олимпийского резерва «Юпитер»,
проспект Уральский, 65

июнь, август перекопка и прополка клумб, 
высадка и полив цветов, прореживание кустарника, 
очистка плит от травы, полив цветов, 
уборка мусора и травы 
вокруг памятника в Парке Победы, 
побелка бордюрных ограждений и другие

СТАТьЯ 1.  Общие положения
Настоящее Положение регулирует условия соревнования между участниками трудовых 

отрядов мэра.
СТАТьЯ 2.  Цели и задачи проведения соревнования

Соревнование среди членов трудовых отрядов проводится с целью:
– создания условий для эффективной работы подростков, входящих в состав трудового 

отряда;

СТАТьЯ 5.  Порядок определения победителей
1. При подведении итогов используются сведения из журнала учета индивидуального 

трудового вклада участников трудовых отрядов мэра по форме, утвержденной постановле-
нием Администрации города Нижний Тагил. 

2. Лучшим отрядом по итогам работы становится отряд, у которого выше объем выпол-
ненных работ и качество их выполнения, а также отсутствуют нарушения трудовой дисци-
плины и техники безопасности при производстве работ.

3. При подведении итогов учитывается активное участие отрядов в городских и район-
ных мероприятиях для подростков и молодежи. 

СТАТьЯ 6.  Награждение победителей
1. Награждение производится за счет сметы расходов по организации деятельности тру-

довых отрядов мэра на ежегодном Слете трудовых отрядов мэра Главой города Нижний 
Тагил. 

2. Награждение победителей соревнования трудовых отрядов мэра проводится по но-
минациям:

– «Лучший трудовой отряд мэра в Ленинском районе»;
– «Лучший трудовой отряд мэра в Тагилстроевском районе»;
– «Лучший трудовой отряд мэра в Дзержинском районе.



5№ 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

Форма
жУрНАЛ 

учета индивидуального трудового вклада  участников трудового отряда мэра ____________________
                                                    (район, объект)

Начат «___» ____________ 2020 г.

Окончен «___» ____________ 2020 г.
Последующие страницы

№  
п/п

Фамилия, 
имя, отчество Дата Трудовая дисциплина 

(баллы)
Соблюдение техники безопасности 

(баллы)
Инициативность  

(баллы)
качество выполненных работ 

(баллы) Итого

1. Иванов И. В. 01.06.2020 
02.06.2020 
03.06.2020 

и т. д.

Всего за месяц 

2. Петров А. В. 01.06.2020  
02.06.2020  
03.06.2020 

и т. д.

Всего за месяц 

Бригадир трудового отряда __________    _________________________
               подпись      ФИО

приложЕниЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 03.04.2020  № 669-ПА

– создания условий, стимулирующих развитие у подростков самостоятельности, ответ-
ственности, инициативы и уважения к труду;

– повышения производительности труда трудовых отрядов мэра;
– повышения престижа общественно-полезной трудовой деятельности среди подрост-

ков и молодежи;

СТАТьЯ 3.  Условия соревнования между участниками трудовых отрядов мэра
1. Соревнование проводится с 1 июня по 31 августа 2020 года.
2. Соревнование между участниками трудовых отрядов проводится на основании учета 

индивидуального трудового вклада каждого подростка, выраженного в баллах (по пяти-
балльной системе) и отраженного в журнале индивидуального учета по форме, утвержден-
ной постановлением Администрации города Нижний Тагил.

3. Бригадир ежедневно отмечает в журнале учета количество баллов, заработанных 
подростком в процессе работы на объектах, и сдает в последний рабочий день месяца 
руководителю летней молодежной биржи труда.

4. Бригадир снимает баллы с участника соревнования за следующие виды нарушений:
1)  прогул – 5 баллов;
2)  несанкционированный уход с рабочего места – 4 балла;
3)  нарушение техники безопасности – 4 балла;
4)  отказ от выполнения работ – 3 балла;
5)  опоздание – 2 балла;
6)  пассивность в выполнении задания – 2 балла;

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 06.04.2020   № 673-па

О подготовке проекта межевания территории 
бывшего ТОО «Чусовское» на территории 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы 
от 28.11.2019 № 50), Правил землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от  28.11.2019 № 51, 
от 27.02.2020 № 5), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная си-

стема» подготовку проекта межевания территории бывшего ТОО «Чусовское» на тер-
ритории городского округа Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная система»:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 1 апреля 2021 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города. 

Срок контроля – 1 июня 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 06.04.2020   № 675-па

О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории 

линейного объекта 
«Инженерная и транспортная инфраструктура 

индустриального парка «Восточный»
В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, по-
становлением Администрации города 
Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об 
утверждении Порядка подготовки до-
кументации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного орга-
на местного самоуправления городского 
округа Нижний Тагил», на основании Гене-
рального плана городского округа Нижний 
Тагил, утвержденного Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 20.12.2012 
№ 58 (в редакции Решения Нижнета-
гильской городской Думы от 28.11.2019 
№ 50), Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил, 
утвержденных Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 
08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация го-
рода Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному бюд-

жетному учреждению «Тагилгражданпро-
ект» подготовку проекта планировки и 
проекта межевания территории линейно-
го объекта «Инженерная и транспортная 

инфраструктура индустриального парка 
«Восточный» (далее – проект).

2. Установить, что физические и юри-
дические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планиров-
ке территории в Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: 622001, город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36, кабинет 
15, в течение десяти дней со дня опубли-
кования настоящего постановления.

3. Муниципальному бюджетному уч-
реждению «Тагилгражданпроект»:

1) получить в Управлении архитектуры 
и градостроительства Администрации го-
рода техническое задание на разработку 
проекта;

2) представить в Управление архитек-
туры и градостроительства Администра-
ции города в срок до 15 августа 2021 года 
проект, подготовленный в соответствии с 
техническим заданием.

4. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением насто-
ящего постановления возложить на на-
чальника Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации. 

Срок контроля – 15 сентября 2021 года.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

7)  грубость в отношении с бригадиром, другими членами отряда – 5 баллов.
5. Итоги соревнования между участниками трудовых отрядов мэра подводятся бригади-

рами, руководителями летних молодежных бирж труда совместно со специалистами рай-
онных администраций на итоговом совещании в конце каждого рабочего месяца и списки 
лучших участников предоставляются в МБУ «Городской Дворец молодежи». 

СТАТьЯ 4.  критерии оценки работы участников трудовых отрядов мэра
1. Соблюдение трудовой дисциплины – не более 5 баллов.
2. Соблюдение техники безопасности при выполнении работ – не более 5 баллов.
3. Инициативность, личный вклад в деятельность трудового отряда мэра – не более 

5 баллов.
4. Качество выполненных работ – не более 5 баллов.

СТАТьЯ 5.  Награждение
1. Награждение производится на ежегодном Слете трудовых отрядов мэра.
2. Награждаются лучшие участники трудовых отрядов, определяемые на основании 

оценки их индивидуального трудового вклада в деятельность своего отряда. 
Номинации:
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Ленинского района»;
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Тагилстроевского района»;
– «Лучшие участники трудовых отрядов мэра Дзержинского района».



6 № 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 06.04.2020   № 671-па

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы 
Нижнетагильскому муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» 

на 2020 – 2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тепло-

снабжении», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергос-
бережении и о повышении энергетической эффективностии о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования и 
утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые 
виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержа-
нию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии 
с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», Приказом Ми-
нистерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об 
утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по раз-
работке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы Нижне-

тагильскому муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» на 2020 – 2024 
годы (приложение).

2. Нижнетагильскому муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» 
разработать в соответствии с техническим заданием инвестиционную программу и 
представить на рассмотрение в Министерство энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области и Региональную энергетическую комиссию Свердлов-
ской области не позднее 15 календарных дней со дня направления в налоговые органы 
годового бухгалтерского баланса за предыдущий год, предшествующего периоду начала 
ее реализации.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий»и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города  от 06.04.2020  № 671-ПА

Техническое задание на разработку инвестиционной программы 
Нижнетагильскому муниципальному унитарному предприятию 

«Горэнерго-НТ» на 2020 – 2024 годы
рАзДЕЛ 1.  Общие положения

Техническое задание на разработку инвестиционной программы Нижнетагильскому муни-
ципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» (далее – НТ МУП «Горэнерго-НТ) на 
2020 – 2024 годы разработано в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановле-
ниями Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования 
и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды де-
ятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ 
(за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об электроэнергетике)», от 23 июля 2007 года № 464 «Об утверждении правил фи-
нансирования инвестиционных программ организаций коммунального комплекса – производите-
лей товаров и услуг в сфере теплоснабжения», Приказами Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по раз-
работке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», от 10.10.2007 № 100 
«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке 
инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», постановлением Администра-
ции города Нижний Тагил от 09.12.2019 № 2707-ПА «Об утверждение схемы теплоснабжения му-
ниципального образования город Нижний Тагил на период до 2034 года».

рАзДЕЛ 2.  Цели реализации инвестиционной программы
Обеспечение потребителей тепловой энергией в необходимом объеме.
Повышение качества оказываемых услуг теплоснабжения, снижение аварийности и повыше-

ние надежности источников тепловой энергии.
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности системы теплоснабжения.
Ресурсосбережение.
Реализация программы комплексного развития города.

рАзДЕЛ 3.  задачи инвестиционной программы
Обеспечение необходимых объемов и качества услуги теплоснабжения при условии выпол-

нения нормативных требований.
Обеспечение стабильности работы системы с целью оказания качественной услуги тепло-

снабжения.
Сокращение потерь и непроизводительных расходов.
Рационализация потребления энергетических ресурсов.
Снижение удельного расхода энергетических ресурсов.
Выполнение мероприятий схемы теплоснабжения муниципального образования город Ниж-

ний Тагил на период до 2034 года по реконструкции и техническому перевооружению тепловых 
сетей, насосных станций и тепловых пунктов.

рАзДЕЛ 4.  Целевые показатели развития системы теплоснабжения                                                                                       
в зоне ответственности НТ МУП «Горэнерго-НТ»                                                                                                                                   

на территории муниципального образования город Нижний Тагил

ТАБЛИЦА 1

№
п/п Целевой показатель Единицы 

измерения

значение 
показателя 

до реализации 
программы

Изменение

1. Количество инцидентов 
системы теплоснабжения

ед./км 7,105 уменьшение не менее чем на 15%

2. Уровень потерь процентов

Гкал

33

411 989

уменьшение не менее чем на 5%
уменьшение не менее чем 

на 20 600 Гкал 

3. Удельный вес сетей, 
нуждающихся в замене

процентов 80 уменьшение не менее чем на 15%

4. Установка приборов учета 
(насосные ст. /на границе 
балансовой принадлежности 
с АО НПК «УВЗ»)

штук/штук 8/4 достижение значений 100%/100%

5. Удельный расход 
электрической энергии 
на транспортировку 
теплоносителя

кВт.час. 20 140 снижение не менее чем на 10%

рАзДЕЛ 5.  Основные требования по составу и содержанию инвестиционной программы
Инвестиционная программа и обосновывающие ее материалы должны включать в себя:
1)  краткое описание инвестиционной программы по основным направлениям инвестицион-

ных проектов, в том числе с указанием целей их реализации, места расположения объекта, срока 
ввода и вывода мощности, полной, показателей энергетической эффективности оборудования;

2)  наименования, сроки и объемы выполнения работ по инвестиционным проектам;
3)  предписания государственных надзорных органов (при наличии таковых);
4)  финансовый план организации, составленный на период реализации инвестиционной про-

граммы с разделением по видам деятельности, с указанием источников и способов финансиро-
вания инвестиционной программы, а также степени обеспеченности инвестиционной программы 
источниками финансирования;

5)  бухгалтерскую (финансовую) отчетность организации на последнюю отчетную дату: «Бух-
галтерский баланс», «Отчет о финансовых результатах», «Отчет об изменениях капитала», «От-
чет о движении денежных средств»; 

6)  план финансирования инвестиционных проектов на период реализации инвестиционной 
программы с учетом амортизационных отчислений;

7)  расчет эффективности вложенных средств.
В инвестиционной программе должны быть отражены проблемыв существующей системе 

теплоснабжения и горячего водоснабжения и предложен перечень мероприятий, позволяющих 
решить эти проблемы и сроков реализации. 

Мероприятия, указанные в инвестиционной программе, должны быть осуществлены в тече-
ние срока ее реализации.

В целях соблюдения действующего законодательства в области тарифообразования в ком-
мунальном комплексе допускается разбивка инвестиционной программы на этапы реализации.

Инвестиционная программа должна содержать следующие разделы:
– паспорт инвестиционной программы;
– основные цели и задачи инвестиционной программы;
– предложения по техническим и организационным мероприятиям, обоснование их выбора;
– перечень мероприятий инвестиционной программы;
– распределение финансовых потребностей по годам реализации инвестиционной про-

граммы;
– источники финансирования по каждому мероприятию с разбивкой по годам;
– оценка ожидаемых социально-экономических результатов от реализации мероприятий ин-

вестиционной программы.

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции                         
объектов системы централизованного теплоснабжения

ТАБЛИЦА 2

№ 
п/п Наименование мероприятия

Период 
выполнения 

работ, год

Стоимость 
мероприятий, 

млн. рублей без НДС
1 Установка узлов учета тепловой энергии 

и контроль параметров тепловой энергии
2020 – 2024 27,700

2 Модернизация тепловых насосных станций 
с сетью трубопроводов до и после

2020 – 2024 448,030

3 Реконструкция электрооборудования тепловых 
насосных станций и внедрение систем автоматики

2020 – 2024 35,100

4 Реконструкция магистральных теплотрасс 2020 – 2024 66,440
5 Реконструкция тепловых камер тепловой сети района 2020 – 2024 68,323

Итого 645,593

рАзДЕЛ 6.  Принципы формирования инвестиционной программы.
Инвестиционная программа развития системы теплоснабжения является основным докумен-

том, определяющим направления развития системы теплоснабжения в зоне ответственности НТ 
МУП «Горэнерго-НТ» на территории муниципального образования город Нижний Тагил.

Формирование и реализация инвестиционной программы базируются на следующих прин-
ципах:

– целевом: мероприятия инвестиционной программы должны обеспечивать достижение по-
ставленных целей;

– плановом: формирование инвестиционной программы в соответствии с Постановление 
Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования и 
утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды дея-
тельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ 
(за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации об электроэнергетике)».

– системном: рассмотрение инвестиционной программы развития системы теплоснабжения 
в зоне ответственности НТ МУП «Горэнерго-НТ» на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил, как единой системы с учетом взаимного влияния всех элементов программы 
друг на друга;

– комплексном: формирование инвестиционной программы развития системы теплоснабже-
ния в увязке с различными инвестиционными и целевыми программами, реализуемыми на тер-
ритории муниципального образования город Нижний Тагил.

рАзДЕЛ 7.  Исходные данные для разработки инвестиционной программы
В результате выполнения инвестиционной программы должны быть реализованы меропри-

ятия по строительству и модернизации систем теплоснабжения, направленные на повышение 
качества оказываемых услуг в зоне ответственности НТ МУП «Горэнерго-НТ» на территории му-
ниципального образования город Нижний Тагил.

Мероприятия инвестиционной программы должны удовлетворять возрастающим требовани-
ям потребителей к качеству услуг и объемов теплоснабжения.

Кроме того, инвестиционная программа должна согласовываться с программой «Программа 
комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
город Нижний Тагил до 2034 года».

Сроки разработки инвестиционной программы начало – март 2020 года, окончание – апрель 
2020 года.

рАзДЕЛ 8.  Период реализации инвестиционной программы
Предполагаемый период реализации мероприятий инвестиционной программы: 2020-2024 

годы.



7№ 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 03.04.2020   № 78-пг

О внесении изменений в Порядок ежегодной единовременной выплаты 
в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, 

зарегистрированным по месту жительства в городе Нижний Тагил, 
ушедшим на пенсию из муниципальных предприятий, учреждений, финансовое обеспечение 

деятельности которых в текущем году осуществляется из средств местного бюджета, 
утвержденный постановлением Главы города Нижний Тагил от 10.03.2017 № 38-ПГ

Руководствуясь Федеральным законом от 1 апреля 2019 года № 48-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в 
системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в связи с изменением порядка регистрационного учета граж-
дан, в целях урегулирования вопросов осуществления ежегодной единовременной вы-
платы в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей неработающим 
пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижний Тагил, ушед-
шим на пенсию из муниципальных предприятий, учреждений финансовое обеспечение 
деятельности которых в текущем году осуществляется из средств местного бюджета, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок ежегодной единовременной выплаты в связи с празднованием 

Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, зарегистрирован-
ным по месту жительства в городе Нижний Тагил, ушедшим на пенсию из муниципальных 
предприятий, учреждений финансовое обеспечение деятельности которых в текущем 
году осуществляется из средств местного бюджета, утвержденный постановлением Гла-
вы города Нижний Тагил от 10.03.2017 № 38-ПГ (в редакции Постановления Главы города 
Нижний Тагил от 20.03.2018 № 57-ПГ) (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Для осуществления Выплаты органы, на которых возложены функции главных 

распорядителей бюджетных средств, предоставляют заявки в соответствии с приложе-
нием № 1 к настоящему Порядку в управление, расположенное по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Огаркова, 5, кабинет № 210.

Срок предоставления заявок – ежегодно, с 15 августа по 15 октября.
К заявке прилагаются следующие документы:
1)  заявление гражданина на имя начальника управления в соответствии с приложе-

нием № 2 к настоящему Порядку;
2)  паспорт гражданина Российской Федерации и копии страниц, содержащие све-

дения о личности владельца паспорта и сведения о регистрации заявителя по месту 
жительства;

3)  копия трудовой книжки (первая страница, страница с отметкой о выходе на пенсию 
из муниципальных предприятий, учреждений финансовое обеспечение деятельности 
которых в текущем году осуществляется из средств местного бюджета, страница с по-
следней записью);

4)  страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС) 
или уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) 
учета заявителя и его копия;

5)  выписка о банковских реквизитах лицевого счета заявителя;
6)  документ, свидетельствующий о регистрации заявителя по месту жительства на 

территории города Нижний Тагил (в случае отсутствия отметки о регистрации в паспор-
те гражданина Российской Федерации).»;

2)  приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 1);
3)  приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Начальнику управления социальных программ
и семейной политики Администрации города
______________________________________
от _____________________________________
________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

зарегистрированной (ого) по адресу:
______________________________________
______________________________________
телефон _______________________________

зАЯВЛЕНИЕ
Прошу назначить 400 (четыреста) рублей в связи с празднованием Международного Дня 

пожилых людей, как неработающему пенсионеру, ушедшему на пенсию 
____________________________________________________________________________

(наименование организации)

Денежные средства прошу перечислить на лицевой счет № ________________________
в ___________________________________________________________________________

(наименование кредитной организации)

К заявлению прилагаются:

№
п/п Наименование документа Отметка 

о наличии

1 Копии страниц, содержащие сведения 
о личности владельца паспорта гражданина Российской Федерации 
и сведения о регистрации заявителя по месту жительства

2 копия трудовой книжки (первая и последняя страницы, 
страница с отметкой о выходе на пенсию)

3 сведения о банковских реквизитах лицевого счета

4 Копия страхового свидетельства государственного 
пенсионного страхования (СНИЛС) или уведомления о регистрации 
в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя

5 Документ, свидетельствующий о регистрации заявителя 
по месту жительства на территории города Нижний Тагил 
(в случае отсутствия отметки о регистрации 
в паспорте гражданина Российской Федерации)

я, ________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных» выражаю согласие на обработку моих персональных данных.

Разрешаю мои персональные данные, имеющиеся в органе местного самоуправле-
ния, передавать третьим лицам при условии соблюдения конфиденциальности данных 
с целью реализации моих прав на получение мер социальной поддержки и социального 
обслуживания, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Свердлов-
ской области.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных данных 
путем подачи письменного заявления в орган местного самоуправления.

Дата ________________ Подпись ____________

приложЕниЕ № 1 
к постановлению Главы города  от 03.04.2020  № 78-ПГ

Приложение № 1 к Порядку

Форма
зАЯВкА

для осуществления ежегодной единовременной выплаты в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, 
ушедшим на пенсию из муниципальных предприятий, учреждений, 

финансовое обеспечение деятельности которых в текущем году осуществляется 
из средств местного бюджета

_________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, муниципального органа 

и органа Администрации города Нижний Тагил)

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения 

(число, месяц, год) № лицевого счета

1 2 3 4 5 6
*
_______________________
* Заполняется в формате Excel, заглавными буквами

Руководитель
______________________     ___________     _______________________

   (должность)               (подпись)   (расшифровка)

«___» ___________ 20___ года

Отметка о приеме заявки:
______________________     ___________     _______________________

   (должность)               (подпись)   (расшифровка)

Дата «___» ___________ 20___ года

---------------------------------------------------------------------------

Заявка от «___» ___________ 20___ года в количестве ______ заявителей принята.

Специалист управления социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил
______________________     ___________     _______________________

   (должность)               (подпись)   (расшифровка)

Дата «___» ___________ 20___ года

приложЕниЕ № 2 
к постановлению Главы города  от 03.04.2020  № 78-ПГ

Приложение № 2 к Порядку

Форма

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

На платной основе

кадастровым инженером калининой Натальей Нико-
лаевной (622936, обл. Свердловская, р-н Пригородный, с. По-
кровское, ул. Советская, 74, kalinina6610123@mail.ru, тел.: 
8 (3435) 48-08-40, сот. 8-912-287-73-00, 66-10-123) в отношении 
земельного участка с кадастровым № 66:56:0102003:94, 
расположенного: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, кСТ 
«Горняк-2», п. Евстюниха, улица 4, уч. 94, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ и 
(или) площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Сницкой Антон Ни-
колаевич (адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Космо-
навтов, д. 28, кв. 6; телефон 8-950-208-48-91).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4, 8 мая 2020 г., в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-

накомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет 
№ 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 8 апреля по 22 апреля 
2020 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ:  ка-
дастровый номер 66:56:0102003:93 (адрес: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, КСТ «Горняк-2», п. евстюниха, улица 4, уч. 93);  
кадастровый номер 66:56:0102003:103 (адрес: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, КСТ «Горняк-2», п. евстюниха, улица 5, уч. 103).

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

Телефоны отдела рекламы: 41-50-09, 41-50-10



8 № 39 (24941), СРеДА, 8 АПРеЛя 2020 ГОДА официальный выпуск

УЧрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИзДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрЕкТОр – ГЛАВНый 

рЕДАкТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

рЕДАкТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИзДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. ДИрЕкТОрА  А. Е. ГОЛУбЧИкОВА

ГЛАВНый рЕДАкТОр 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбЧИкОВА

ОТВЕТСТВЕННый рЕДАкТОр
Евгений Геннадьевич ГЛАзырИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1089. Т. 46. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.15.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

УПрАВЛЕHИЕ МУHИЦИПАЛьHОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТрАЦИИ ГОрОДА НИжНИй ТАГИЛ
информирует:

В объявлении о приватизации муниципального имущества, опубликованном в газете «Тагильский 
рабочий», официальный выпуск № 41 (24793) от 12 апреля 2019 года, на странице 4, вместо слов: 
«Цена продажи:  4 590 000  (четыре миллиона пятьсот девяносто тысяч) рублей» читать следующее: 
«Цена продажи: 3 357 000 (три миллиона триста пятьдесят семь тысяч) рублей».

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 03.04.2020   № 664-па

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2018 № 2771-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», учи-
тывая решение Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил от 17 марта 
2020 года, руководствуясь Положением о порядке форми-
рования, ведения и обязательного опубликования переч-
ня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки малого и 
среднего предпринимательства, утвержденным Решени-

ем Нижнетагильской городской Думы от 26.10.2017 № 42, 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструкту-
ру поддержки малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 12.11.2018 № 2771-ПА (в редакции по-

становлений Администрации города Нижний Тагил от 
21.02.2019 № 342-ПА, от 28.06.2019 № 1352-ПА), следу-
ющие изменения:

1)  исключить пункты 5, 6, 17, 18, 19.
2)  дополнить пунктами 28, 29, 30, 31, 32, 33 в редакции 

согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

№ Вид 
объекта Наименование объекта Местонахождение (адрес) объекта

Общая 
площадь 
объекта
(кв. м.)

Назначение 
объекта Правообладатель

1 2 3 4 5 6 7
28 Помещение нежилое помещение (1-й этаж) Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 135 12,8 офисное, складское нет пользователя

29 Здание здание гаража Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Горняка, 1 505,4 складское нет пользователя

30 Помещение нежилое помещение (1-й этаж) Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 156 18,8 офисное, складское нет пользователя

31 Помещение нежилые помещения (1-й этаж) Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Грибоедова, 7 93,7 офисное, складское нет пользователя

32 Помещение нежилое помещение (1-й этаж) Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, 93 12,1 офисное, складское нет пользователя

33 Помещение нежилое помещение (цокольный этаж) Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Газетная, 22 9,1 офисное, складское нет пользователя

приложЕниЕ 
к постановлению Администрации города  от 03.04.2020  № 664-ПА

Изменения в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 12.11.2018 № 2771-ПА

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 03.04.2020   № 659-па

О выдаче разрешения на проведение работ по сносу зеленых насаждений, попадающих
в зону производства работ по ремонту автомобильных дорог в городе Нижний Тагил

В связи с выполнением работ по ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 
в городе Нижний Тагил, рассмотрев заявление Муни-
ципального казенного учреждения «Служба заказчика 
городского хозяйства» о выдаче разрешения на снос 
зеленых насаждений, попадающих в зону производ-
ства работ по ремонту автомобильных дорог в городе  
Нижний Тагил, в соответствии с Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 20.12.2018 № 77 «Об утвержде-
нии Правил благоустройства территории города Нижний 
Тагил» (в редакции Решения Нижнетагильской городской 
Думы от 31.10.2019 № 46), руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выдать Муниципальному казенному учреждению 

«Служба заказчика городского хозяйства» разрешение на 
проведение работ по сносу зеленых насаждений в городе 
Нижний Тагил на следующих объектах: 

1)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по улице Красногвардейская в следу-
ющем количестве: пяти деревьев породы береза, пяти 
деревьев породы клен;

2)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по проспекту Строителей в количестве 
трех деревьев породы тополь;

3)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Фестивальная в количестве 
четырех деревьев породы тополь; 

4)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Тагильская в следующем ко-
личестве: двух деревьев породы тополь, поросль кустар-
ников и деревьев на площади 45 кв. метров;

5)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Юности на участке от Вос-
точного шоссе до улицы Алтайская в количестве четырех 
деревьев породы тополь;

6)  ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Матросова на участке от ули-

цы Пожарского до улицы Гвардейская в количестве пяти 
деревьев породы тополь.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба 
заказчика городского хозяйства»:

1)  выполнить утилизацию порубочных остатков в со-
ответствии с требованиями действующего законодатель-
ства Российской Федерации;

2)  произвести работы по восстановлению нарушенного 
благоустройства участков, попадающих в зону вырубки.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству е. В. Ко-
пысова.

Срок контроля – 1 ноября 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 

2109


